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Syntetyczna informacja o zadaniach zrealizowanych przez  
Stowarzyszenie Przyjaciół Almanachu Muszyny (SPAM)  

oraz redakcję „Almanachu Muszyny” w roku 2011 

 

Styczeń 

 1 stycznia 2011 roku w dawnej sali kinowej w Muszynie odbył się doroczny koncert noworoczny stypendystów 

„Almanachu Muszyny”, z udziałem młodych artystów ze Starej Lubowli. Po latach organizacji koncertu w 

Krynicy zdecydowaliśmy się na przeniesienie go do Muszyny. W przygotowaniu koncertu pomocy udzielił 

MGOK w Muszynie i Państwowa Szkoła Muzyczna w Krynicy. 

 Także 1 stycznia, w  nowym pięknym obiekcie Muzeum Państwa Muszyńskiego, odbyło się spotkanie 

noworoczne zorganizowane przez SPAM oraz gospodarzy Muzeum. W spotkaniu uczestniczyli miejscowi 

działacze społeczni, związani z „Almanachem Muszyny”. Specjalnymi gośćmi byli Jan Golba, burmistrz 

Muszyny, oraz Michal Biganič, primator Starej Lubowli, którzy funkcje objęli w wyborach lokalnych, jakie w 

Polsce i na Słowacji miały miejsce w listopadzie 2010 roku. 

 Wydana została tak zwana „wizytówka SPAM” zawierająca podstawowe informacje o Stowarzyszeniu. 

Aktualnie jest także dostępna wersja w języku angielskim. 

 

Luty 

 Redakcja „Almanachu Muszyny” udostępniła zaktualizowaną Bibliografię Almanachu Muszyny za lata 1991–

2010. Zawiera ona ponad 1000 pozycji opublikowanych w dwudziestu rocznikach „Almanachu”. Składamy 

podziękowania Łucji Bukowskiej za ogromny wkład pracy w wykonanie tego zadania. 

  Muszyna i Stara Lubowla – o turystyce transgranicznie, nasz „Trójkąt Bermudzki” naszą szansą. Z inicjatywy 

SPAM oraz Stowarzyszenia AMOS ze Starej Lubowli 18 lutego w Starej Lubowli odbyło się Forum „Lato 

2011”. Celem była wymiana informacji o długofalowych planach rozwoju usług turystycznych w obu miastach. 

Omówiono Kalendarz Imprez na rok 2011 . 

 19 lutego w Muzeum Państwa Muszyńskiego odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze SPAM; protokół 

został zamieszczony na  www.almanachmuszyny.pl .   

 

Marzec  

 Kierownictwo Uzdrowiska Krynica-Żegiestów nie przychyliło się do naszej prośby, zawartej w liście 

otwartym, o wycofanie z licytacji kolekcji obrazów z przedwojennego krynickiego „Lwigrodu”. Licytacja w 

dniu 9 marca jednak nie doszła do skutku z racji braku chętnych. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy w 

tych dniach poparli nas w tej ważnej dla naszego regionu sprawie.  

 Poinformowaliśmy na naszej stronie, że dla zapewnienia transparentności działania na stronie publikowane są 

protokoły z posiedzeń zarządu SPAM oraz kwartalne informacje o wpływach i wydatkach z kont SPAM. 

Przypomnieliśmy, że posiedzenia zarządu są otwarte dla członków SPAM. 

 

Kwiecień 

 Jak należy planować karierę zawodową? Jak powinno wyglądać prawdziwe studiowanie w obecnie nasyconym 

już magistrami rynku? Na te i wiele innych pytań starali się odpowiedzieć obecnym i przy szłym maturzystom 

goście zaproszeni na spotkanie „Zaplanuj swoją karierę”, zorganizowane przez SPAM 30 kwietnia w Muzeum 

Państwa Muszyńskiego. Doświadczeniami podzielili się: Ewa Paga, prezes Akademii Liderów Rynku 

Kapitałowego i Fundacji im. Lesława Pagi przy Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, Dorota 

Hołownia, ekspert w Departamencie Komunikacji Marketingowej w Banku Millennium SA w Warszawie, oraz  

Krzysztof Wnęk, prezes Miasteczka Multimedialnego w Nowym Sączu. 

 

Maj  

 W Muzeum Państwa Muszyńskiego 2 maja 2011 roku przy „okrągłym stole” spotkali się przyjaciele 

„Almanachu Muszyny” i zaproszeni goście, by wspólnie zastanowić się nad kierunkami rozwoju zarówno 

samego Stowarzyszenia Przyjaciół Almanachu Muszyny, jak i naszego regionu. 

 

Czerwiec 

 W gościnnych progach Muzeum Państwa Muszyńskiego, pod przewodnictwem profesora Kazimierza 

Przybosia, odbyło się posiedzenie Rady Programowej Almanachu Muszyny. Przedyskutowano przygotowania 

do wydania rocznika 2012. 

http://www.almanachmuszyny.pl/
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 W dniu 29 czerwca w Dworku Białoprądnickim w Krakowie otwarta została pokonkursowa wystawa 

fotograficzna „Detal architektoniczny obiektów gospodarczych z terenu historycznego państwa muszyńskiego”, 

organizowanego przez SPAM oraz Krynickie Towarzystwo Fotograficzne. Dotychczasowe dziesięć edycji 

konkursu przyniosło ogromny dorobek w postaci dokumentacji zagrożonych zniszczeniem wielu setek detali 

architektonicznych z terenu historycznego państwa muszyńskiego, a także ze słowackich miast – Starej Lubowli 

i Bardiowa, czyli terenów północnego Spiszu i Szarysza. Na wystawie zaprezentowane zostały prace 

nagrodzone w roku 2010, w którym laureatami byli: Teresa Basałyga, Alicja Przybyszowska i Roman Ślusarz. 

W trakcie wernisażu podkreślono historyczną więź między Dworkiem Białoprądnickim w Krakowie a Ziemią 

Muszyńską. Wystawę zorganizowała Anna Matuzik, członek komisji wystawienniczej SPAM.  

 W dniu 8 czerwca 2011 r. w Willi Wanda w Muszynie obradowało jury dorocznego konkursu „Detal 

architektoniczny”, organizowanego przez „Almanach Muszyny” i Krynickie Towarzystwo Fotograficzne. 

Tematem konkursu były zagrożone zniszczeniem detale obiektów kolejowych na terenie historycznego państwa 

muszyńskiego. 

 Pod koniec czerwca 2011 r. wydany został 21. rocznik „Almanachu Muszyny”, zawierający na 392 stronach 

ponad 60 tekstów autorstwa kilkudziesięciu osób z Muszyny i wielu miast w Polsce i Słowacji. Jak zwykle 

artykuły dotyczą przede wszystkim historii Ziemi Muszyńskiej, a także sąsiadującego z nią północnego Spiszu. 

Rocznik otwiera artykuł Barbary Chudzińskiej pt. Badania archeologiczne na muszyńskim zamku. Sezon 2010 . 

Po raz pierwszy „Almanach Muszyny” 2011 ukazał się w dwóch formach – tradycyjnej papierowej oraz na CD. 

„Almanach” w formie tradycyjnej otrzymali wszyscy autorzy oraz donatorzy FSAM. 

 Redaktor naczelna „Almanachu Muszyny” Bożena Mściwujewska-Kruk została laureatką nagrody „Społecznik 

roku 2010”, przeznaczonej dla działacza społecznego z powiatu nowosądeckiego, w konkursie 

zorganizowanym przez „Gazetę Krakowską” oraz Stowarzyszenie Nowosądecka Wspólnota.  

 

Lipiec 

 W dniu 1 lipca 2011 r. w Miasteczku Galicyjskim odbyło się II Forum Prasy Sądeckiej, zorganizowane – z 

inicjatywy „Almanachu Muszyny” – wspólnie z „Almanachem Sądeckim”, Polskim Towarzystwem 

Historycznym, Oddział w Nowym Sączu, Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu oraz obchodzącą jubileusz 

120-lecia Sądecką Biblioteką Publiczną. Tematem Forum była rola prasy lokalnej, bibliotek i muzeów w 

umacnianiu małych Ojczyzn. W Forum wzięły udział redakcje pism lokalnych, wydawanych przez organizacje 

pozarządowe oraz instytucje kultury na Sądecczyźnie. Patronat naukowy nad Forum sprawował Instytut 

Dziennikarstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego, którego delegacja kierowana przez dra Ryszarda Filasa 

uczestniczyła w obradach. Z uczestnikami Forum spotkał się starosta sądecki Jan Golo nka. Na zakończenie 

obrad przyjęta została Deklaracja Programowa, sygnalizująca główne zagadnienia prasy lokalnej na 

Sądecczyźnie. Renata Kopacz z Biblioteki Publicznej w Muszynie opracowała zaktualizowaną bibliografię 

prasy lokalnej na Sądecczyźnie oraz innej, podejmującej tematykę sądecką, natomiast Sądecka Biblioteka 

Publiczna zaprezentowała okolicznościową wystawę. Efektem Forum jest dalszy rozwój strony 

www.sadeczanie.net .  

 W dniu 1 lipca 2011 r. w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu wręczona została IV doroczna nagroda im. 

Szczęsnego Morawskiego drowi Józefowi Skrabskiemu za książkę Kościoły Grybowa. Nagroda ustanowiona 

została z inicjatywy „Almanachu Muszyny” i przyznawana jest we współpracy z „Rocznikiem Są deckim’, 

Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu oraz Polskim Towarzystwem Historycznym, Oddział w Nowym Sączu.  

 W dniach 1–3 lipca 2011 r. odbyło się XXI Spotkanie Przyjaciół Almanachu Muszyny z udziałem ok. 400 gości 

z Muszyny, różnych miast Polski oraz z zagranicy. W jego trakcie wręczone zostały stypendia w ramach XIII 

edycji programu stypendialnego finansowanego przez Przyjaciół Almanachu Muszyny. Stypendia przyznano w 

kilku podanych niżej kategoriach. Stypendium im. Barbary Kołodziejczak za najlepiej zdaną matu rę otrzymała 

Natalia Święs z Żegiestowa, stypendia naukowo-socjalne dla uczniów Liceum w Muszynie otrzymali: Anna 

Swinecka, Patrycja Święs, Joanna Kubisz, Aneta Maślanka oraz Jarosław Trojan. Stypendia dla uczniów 

gimnazjów w Muszynie, Powroźniku, Złockiem i szkoły podstawowej na Folwarku otrzymali Anna Warowny, 

Sylwia Bomba, Katarzyna Jędrzejek oraz Monika Małek. Stypendia artystyczne dla uczniów Szkoły Muzycznej 

w Krynicy otrzymali: Emilia Pióro, Anna Poręba, Szymon Maślanka, Klaudia Bieda, Michał Bajorek, Maciej 

Hadała, Anna Zięba oraz Justyna Tomasiak. Ponadto 10 osób, które zdały w tym roku maturę, zgłoszono do tak 

zwanych stypendiów pomostowych, przyznawanych na pierwszy rok studiowania. Zgodnie z kilkuletnią już 

tradycją, dwa stypendia otrzymała młodzież ze Starej Lubowli – w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem 

Amos. Społecznymi komitetami stypendialnymi, które odbyły rozmowy z kandydatami do stypendiów oraz 

wysłuchały ich koncertu, kierowali Witold Kaliński oraz Iwona Waga. W sumie program stypendialny w roku 

szkolnym/akademickim 2011/2012 zamknie się kwotą ponad 75 tysięcy złotych, zebranych przez przyjaciół 

Almanachu Muszyny, oraz grantami z Fundacji Stefana Batorego i Fundacji Edukacyjnej Przedsiębiorczości.  

 

http://www.sadeczanie.net/
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 Ponadto w ramach XXI Spotkania Przyjaciół Almanachu Muszyny :  

o Odbył się koncert kandydatów do stypendiów artystycznych w Szkole Muzycznej w Krynicy;  

o W Galerii w Pijalni Głównej w Krynicy otwarto pokonkursową wystawę „Detal architektoniczny”, 

zorganizowaną we współpracy z Krynickim Towarzystwem Fotograficznym, której tematem były 

zagrożone zniszczeniem detale obiektów kolejowych na terenie dawnego państwa muszyńskiego, w 

związku ze stuleciem budowy linii kolejowej Muszyna – Krynica. Laureatom wręczono nagrody oraz 

ogłoszono tematykę kolejnego konkursu, którą stanowią  mostki, kładki i mosty położone na terenie 

historycznego państwa muszyńskiego;  

o Odbył się XV turniej tenisa ziemnego, przygotowany we współpracy z TKKF Muszyna;  

o W Krynicy na Deptaku piękno piosenki retro zaprezentował Wojciech Dąbrowski; 

o Poczta Polska w Nowym Sączu, dzięki pomocy Wiesława Mochnackiego, wydała z okazji spotkania 

okolicznościową kartkę korespondencyjną ze specjalnym stemplem. 

 SPAM oraz Towarzystwo Literackie im. Cypriana Norwida ogłosiły pierwszy ogólnopolski konkurs po etycki 

„O Popradzki Laur Jana Kochanowskiego”. Sekretarzem jury jest Monika Fabisiak. 

 W ramach przygotowań do II Forum Turystycznego Muszyna – Stara Lubowla, SPAM rozpoczął pilotażowe 

badania ankietowe na temat ruchu turystycznego w naszym regionie. 

 

Sierpień 

 Podobnie jak w poprzednich latach, w Muszynie miał miejsce znakomity koncert Leszka Żądły. Tradycyjnie w 

sierpniowy wieczór rozbrzmiały z Ogrodu Wandy utwory jazzowe wybitnych twórców. Dla wielu przyjaciół 

„Almanachu Muszyny”, ubranych specjalnie na tę okazję na biało-czarno, zagrał znakomity saksofonista, na 

stałe mieszkający w Monachium, jednak często goszczący w Muszynie. Leszek Żądło jest wirtuozem gry na 

saksofonie i kompozytorem jazzowym. Wykłada na uczelniach muzycznych w Monachium i Würzburgu.  

 W Willi Wanda Stowarzyszenie Przyjaciół Almanachu Muszyny podpisało umowy stypendialne na rok 

szkolny/akademicki 2011/2012. Stały kontakt ze stypendystami Stowarzyszenie utrzymuje za pośrednictwem 

stworzonej specjalnie dla nich podstrony „Krąg stypendystów”, redagowanej przez Izabelę Cywę. Skarbnik 

SPAM Agata Szymańska uzgodniła z oddziałem banku PKO BP w Muszynie tryb przekazywania stypendiów 

na konta stypendystów.  

 W Willi Wanda odbyło się spotkanie osób zaangażowanych w realizację programu Fundusz Stypendialny 

Almanachu Muszyny, z udziałem dyrektorów szkół uczestniczących w programie. W trakcie spotkania 

uzgodniono treść komunikatu w sprawie stypendiów na rok szkolny/akademicki 2012/2013, który zostanie 

ogłoszony w dniu 1 września 2011 roku w trakcie inaugu racji roku szkolnego. Ponadto postanowiono 

zorganizować w roku 2013, w związku z XV edycją programu, spotkanie beneficjentów Funduszu 

Stypendialnego Almanachu Muszyny.  

 Stowarzyszenie Przyjaciół Almanachu Muszyny podpisało umowę o współpracy na najbliższy rok ze 

Stowarzyszeniem Amos ze Starej Lubowli. Umowa obejmuje program stypendialny i koncerty, które odbędą 

się w dniu 3 grudnia 2011 roku w Starej Lubowli oraz 1 stycznia 2012 roku w Muszynie. 

 SPAM oraz Krynickie Towarzystwo Fotograficzne opublikowały zaproszenie  do udziału w XI edycji 

dorocznego konkursu fotograficznego „Detal architektoniczny”, dedykowanego tematowi „Mosty, mostki i 

kładki”. 

 

Wrzesień  

 Izabela Cywa oraz Mária Budzáková ze Stowarzyszenia Amos w Starej Lubowli wzięły udział w 

Międzynarodowym Forum Młodych Liderów, które odbyło się w trakcie XXI Forum Ekonomicznego w 

Krynicy. 

 Iza Cywa, członek zarządu SPAM, uczestniczyła w VI Ogólnopolskim Forum Inicjatyw Pozarządowych, które 

odbyło się w Warszawie w dniach 10–17 września b.r. Zdaniem Izy: „Forum było ważnym miejscem wymiany 

doświadczeń związanych z sektorem non-profit. Począwszy od ogromu przekazywanej wiedzy, a skończywszy 

na pomysłach na przyszłość NGO-sów”.  

 Katarzyna Kucia-Garncarczyk, sekretarz zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Almanachu Muszyny, została 

wybrana w skład Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie nowosądeckim.  

 Stowarzyszenie Przyjaciół Almanachu Muszyny podpisało z – zasłużoną dla budowy społeczeństwa 

obywatelskiego – Fundacją Batorego z Warszawy umowę w sprawie dofinansowania kwotą 10 tysięcy złotych 

programu Fundusz Stypendialny Almanachu Muszyny. 
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Październik 

 W Muzeum Regionalnym Państwa Muszyńskiego odbył się koncert Krzysztofa Dziurbiela, absolwenta Szkoły 

Muzycznej w Krynicy i Nowym Sączu. Krzysztof przez kilka lat był stypendystą Funduszu Stypendialnego 

Almanachu Muszyny. Jest studentem Akademii Muzycznej w Krakowie.   

 Zarząd Powiatu Nowosądeckiego oficjalnie powołał członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. Ośmioosobowa Rada, w tym cztery osoby wybrane spośród delegatów sądeckich organizacji 

pozarządowych i cztery wskazane przez Zarząd Powiatu zebrała się na pierwszym posiedzeniu. W wyniku 

głosowania wiceprzewodniczącą Rady została Katarzyna Kucia-Garncarczyk.  

 Wszyscy zgłoszeni przez SPAM kandydaci do stypendiów pomostowych uzyskali aprobatę Fundacji 

Edukacyjnej Przedsiębiorczości w Łodzi. Są to następujące osoby: Dagmara Celej, Arkadiusz Dutka, Iwona 

Garwol, Diana Hnatkiewicz, Michał Homa, Anna Iwanicka oraz Michał Kurc. Cała siódemka zdała z wysokimi 

ocenami egzaminy maturalne i dostała się na renomowane uczelnie państwowe.  

 Z inicjatywy SPAM w Hotelu Klimek w Muszynie w dniu 14 października odbyło się II Forum Turystyczne 

Muszyna – Stara Lubowla. W Forum wzięli udział liczni przedstawiciele władz samorządowych, przedsiębiorcy 

i działacze turystyki z Muszyny, Krynicy, Piwnicznej i Rytra oraz – po słowackiej stronie – Starej Lubowli, 

Lipan, Wyżnych Drużbaków (Vyšnych Ružbachów) i Gniazd (Hnezdnego). Spec jalnymi gośćmi byli 

reprezentanci Amerykańskiej Izby Handlowej (AmCham), w tym z takich firm, jak Deloitte, Ernst & Young, 

Sheraton, Hertz oraz Fluor. Myślą przewodnią ożywionej dyskusji i znakomitych prezentacji był zamysł 

utworzenia klastra turystycznego, koordynującego wysiłki wielu podmiotów na rzecz utworzenia wspólnego 

produktu turystycznego, zachęcającego gości do odwiedzania miejscowości w Dolinie Popradu po obu stronach 

granicy. Ta forma współpracy ma mieć preferencje w trakcie kolejnej rundy finan sowania projektów ze 

środków Unii Europejskiej. W debacie pomocny był głos ekspertów: Petry Tomašovej z Bratysławy oraz 

Marcina Jabłońskiego z Bielska-Białej, który tworzyli już klastry na Słowacji i w Polsce. Katarzyna Kucia-

Garncarczyk z Muszyny przedstawiła wyniki badań ankietowych „Czego oczekują turyści odwiedzający nasz 

region?”, natomiast Aleš Solar ze Starej Lubowli omówił założenia tworzonego portalu www.dolinapopradu.net 

. Renata Trela i Janina Klimek, właścicielki obiektów w Muszynie, oraz Norbert Frank, sławny szef Zajazdu „U 

Franka” w Starej Lubowli, zainicjowali debatę na temat „Popradzkiej Karty Dań”. Uczestnicy Forum byli 

zgodni w konkluzji – klaster turystyczny „Dolina Popradu” może pomóc w ożywieniu ruchu turystycznego w 

naszym regionie. W trakcie Forum o swojej drodze życiowej opowiedzieli po angielsku i talenty muzyczne 

zaprezentowali stypendyści Funduszu Stypendialnego Almanachu Muszyny: Jan Żywczak, Mária Budzáková, 

Justyna Tomasiak, Maciej Hadała oraz Michał Bajorek. List do uczestników Forum z życzeniami sukcesu 

skierował Marszałek Małopolski Marek Sowa.  

 

Listopad 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Almanachu Muszyny przeprowadziło badania ankietowe na temat ruchu 

turystycznego w Muszynie. Wśród jego uczestników wylosowano nagrody. Nagroda Główna, czyli weekend w 

Willi Trela w Muszynie trafił do Gabriela Kurczewskiego z Warszawy. Nagrody w postaci roczników 

„Almanachu Muszyny” 2011 otrzymali: Małgorzata Piekło – Kraków, Alina Lewandowska-Rutkowska – 

Pawłówko, Katarzyna Ciąćke – Warszawa, Krystyna Mączka – Kraków, Jerzy Michalik – Bukowno, 

Władysław Wnuk – Kutno, Alicja Gielec-Kruszyńska – Łódź, Anna i Wiesław Niczypanek – Biała Podlaska, 

Anna Bazyluk – Szczecin. Wyniki ankiety, opracowane przez Katarzynę Kucię-Garncarczyk, są do pobrania na 

stronie SPAM.  

 W efekcie II Forum Turystycznego Muszyna – Stara Lubowla rozpoczęto przygotowania do uruchomienia 

polsko-słowackiej strony internetowej www.dolinapopradu.net . Jej celem będzie wspieranie rozwoju ruchu 

turystycznego w Dolinie Popradu po polskiej i słowackiej stronie. Dziękujemy Andrzejowi Klimkowskiemu 

oraz Miroslavowi Števikowi za udostępnienie zdjęć. 

 

Grudzień 

 1 grudnia w Krakowie odbyło się XIV Małopolskie Forum Organizacji Pozarządowych, na którym SPAM 

reprezentowała Katarzyna Kucia-Garncarczyk. Tematem było wykorzystanie przez NGO-sy nowych kanałów 

promocji i komunikacji celem budowania poparcia społecznego. Przedstawiono przykłady przeprowadzonych z 

sukcesem kampanii społecznych. W tym samym dniu Kasia reprezentowała Powiatową Radę Działalności 

Pożytku Publicznego z Nowego Sącza podczas podpisania porozumien ia rad działalności pożytku publicznego 

województwa małopolskiego. 

 Gabriela Malastová, sekretarz Stowarzyszenia Amos w Starej Lubowli, w dniu 1 grudnia w trakcie uroczystości 

w Ambasadzie RP w Bratysławie została odznaczona przyznanym przez Prezydenta Bron isława 

Komorowskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi RP, w uznaniu zasług dla rozwoju polsko -słowackiej 

współpracy. Wniosek o odznaczenie Gabrieli został złożony przez SPAM. Aktu dekoracji dokonał Ambasador 

http://www.dolinapopradu.net/
http://www.almanachmuszyny.pl/informacje/2011/Opracowanie%20ankiety.docx
http://www.almanachmuszyny.pl/informacje/2011/Opracowanie%20ankiety.docx
http://www.dolinapopradu.net/
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Andrzej Krawczyk. W uroczystości wzięli prezes i zarządów SPAM oraz Stowarzyszenia Amos w Starej 

Lubowli. 

 Stowarzyszenie Amos oraz SPAM okazji święta Starej Lubowli zorganizowały doroczny koncert. Ze strony 

słowackiej wystąpiły między innymi „Wesołe Harmonijki” pod kierunkiem Marii Budzákovej. Z Polski zagrała 

młodzież ze Szkoły Muzycznej I stopnia w Krynicy, którą do występu przygotowali Mieczysław Smyda i 

Andrzej Klinkowski. Wśród występujących byli stypendyści Funduszu Stypend ialnego Almanachu Muszyny. 

Młodzi artyści oprócz podziękowań otrzymali słodkie mikołajkowe upominki. 

 Podczas wspomnianego wyżej koncertu prezes SPAM Ryszard Kruk otrzymał Nagrodę Primatora Miasta Stara 

Lubowla Michala Biganiča za rozwój współpracy między Muszyną i Stara Lubowlą.    

 Nasze Stowarzyszenie w ramach koordynacji przygotowań do III Forum Prasy Sądeckiej, które dedykowane 

będzie tematowi „Prasa lokalna a archiwa, partnerzy czy konkurenci?”,  upowszechniło projekt jego programu.  

 W Muzeum Państwa Muszyńskiego w Muszynie z inicjatywy SPAM odbyło się spotkanie poświęcone 

współpracy organizacji pozarządowych Doliny Popradu. W spotkaniu wzięli udział członkowie zarządów: 

Krynickiego Towarzystwa Fotograficznego, Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Tylicza, Towarzystwa 

Wierchomlańskiego oraz Towarzystwa Przyjaciół Żegiestowa. 

 Iza Cywa, która w Stowarzyszeniu odpowiada za współpracę ze stypendystami, spotkała się w Nowym Sączu z 

Katarzyną Puchałą, pracującą w biurze gubernatora stanu Illinois w Chicago. Katarzyna  – za pośrednictwem 

telemostu - weźmie udział w przygotowywanym na maj w Muszynie spotkaniu stypendystów Almanachu 

Muszyny na temat planowania kariery zawodowej i opowie o swoich doświadczeniach.  

 W Muzeum Państwa Muszyńskiego z inicjatywy Izy Cywy odbyło się spotkanie stypendystów Almanachu 

Muszyny, rozmawiano o planie współpracy i formach kontaktów w roku 2012.  

 Zarząd SPAM i redakcja „Almanachu Muszyny” wystosowały życzenia świąteczne i noworoczne do ponad 500 

Przyjaciół Almanachu Muszyny, w tym donatorów Funduszu Stypendialnego. 

 

 

 

Granty:  

 Starostwo Nowosądeckie, Program „Prasa lokalna bogactwem Sądecczyzny”, 3.000 zł – rozliczony 

 Fundacja Stefana Batorego, Program stypendialny „Równać szanse”, 10.000 zł – w toku 

 TMZM, grant kwot z konta Funduszu Stypendialnego Almanachu Muszyny, 25.000 zł – w toku  

 Województwa Małopolskie, Mecenat, Program „Kolej retro z okazji 100-lecia linii kolejowej Muszyna – 

Krynica”, nie przyznano grantu z przyczyn formalnych i odrzucono naszą skargę.   

 

 

 

Internet:  

SPAM redaguje strony:  

www.almanachmuszyny.pl    

www.sadeczanie.net   

www.dolinapopradu.net 

oraz  wspiera internetowe kalendarium Co, gdzie, kiedy? prowadzone wspólnie z Biblioteką Publiczną w Muszynie. 

 

 

 

Główne sprawy w toku: 

1. Projekt klastra turystycznego „Dolina Popradu”  

2. Fundusz Stypendialny Almanachu Muszyny  

3. Forum Prasy Sądeckiej  

4. Konkursy: fotograficzny i poetycki  

5. Strona www.dolinapopradu.net  

6. Popradzka Karta Dań  

 

 

 

 

 

http://www.almanachmuszyny.pl/
http://www.sadeczanie.net/
http://www.dolinapopradu.net/
http://www.dolinapopradu.net/
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Serdecznie dziękujemy wielu Przyjaciołom Almanachu Muszyny, w tym wszystkim członkom Stowarzyszenia 

Przyjaciół Almanachu Muszyny, za pomoc w realizacji powyższych zadań; szczególne słowa podziękowań 

kierujemy do podanych niżej osób (kolejność alfabetyczna):  

 

Izabela Bajorek (Muszyna), Łukasz Bajorek  (Muszyna), Anna Boniecka-Rodak (Warszawa), Mariá 

Budzáková (Stara Lubowla), Łucja Bukowska (Muszyna), Izabela Cywa (Krynica), Ewa Dąbrowska 

(Warszawa), Wojciech Dąbrowski (Warszawa), Monika Fabisiak (Muszyna), Filip Fetko (Stara Lubowla), 

Sylwia Gacek (Muszyna), Małgorzata Gałuś  (Muszyna), Karolina Grobelska (Warszawa), Mirosława Hadała 

(Muszyna), Dorota Hołownia (Warszawa), Juliusz Jarończyk  (Krynica), Danuta Jarząbek (Krynica), Marian 

Kaliński (Warszawa), Witold Kaliński (Wierchomla), Anton Karniš  (Stara Lubowla), Rafał Klimek (Muszyna), 

Andrzej Klimkowski, (Krynica), Andrzej Klinkowski (Krynica), Renata Kopacz (Muszyna), Andrzej Koszucki 

(Muszyna), Krzysztof Kubiesa (Muszyna), Barbara Kuca (Muszyna), Katarzyna Kucia-Garncarczyk 

(Powroźnik), Krzysztof Lubiak (Krynica), Paweł Majewski (Nowy Sącz), Gabriela Malastová (Stara Lubowla), 

Anna Matuzik (Kraków), Leszek Migrała (Nowy Sącz), Wiesław Mochnacki (Nowy Sącz), Ewa Paga 

(Warszawa), Stanisław Pażucha (Nowy Sącz), Kazimierz Przyboś  (Kraków), Małgorzata Przyboś  (Kraków), 

Jacek Rodak (Warszawa), Barbara Rucka (Krynica), Andrzej Sawicki (Dąbrowa Górnicza), Mieczysław Smyda 

(Krynica), Aleš Solar (Stara Lubowla), Miroslav Števík (Stara Lubowla), Robert Ślusarek (Nowy Sącz), Agata 

Szymańska (Muszyna), Tomasz Szymański (Muszyna), Marta Treit (Nowy Sącz), Krzysztof Trela (Muszyna), 

Renata Trela (Muszyna), Krzysztof Wnęk (Nowy Sącz), Aleksandra Wołowiec (Muszyna), Dorota Wrona 

(Muszyna), Leszek Zakrzewski (Nowy Sącz), Leszek Żądło (Monachium – Muszyna). 

 

W 2011 roku odbyło się 18 posiedzeń zarządu SPAM; protokoły są dostępne na www.almanachmuszyny.pl  

Do członków SPAM skierowane zostały trzy numery ulotki „Posłaniec SPAM” z informacjami o najważniejszych 

aktualnościach Stowarzyszenia. 

 

Niniejsze sprawozdanie zostało zatwierdzone przez Zarząd SPAM w dniu 13.01.2012 i będzie przedmiotem 

debaty na Walnym Zebraniu SPAM w dniu 18.02.2012. 

 

 

Ryszard Kruk, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Almanachu Muszyny  

Bożena Mściwujewska-Kruk, redaktor naczelna „Almanachu Muszyny” 

 

 

 

Członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Almanachu Muszyny według stanu na 31 grudnia 2011 roku 

 

Anna  Boniecka-Rodak  Warszawa  Członek SPAM 

Bartłomiej  Bujarski  Muszyna  Członek Komisji Rewizyjnej SPAM  

Izabela  Cywa  Krynica  Członek Zarządu SPAM 

Andrzej  Gancarz  Muszyna  Członek SPAM 

Karolina  Grobelska  Warszawa  Członek SPAM  

Mirosława Hadała Muszyna  Członek SPAM  

Dorota  Hołownia  Warszawa  Członek SPAM 

Ewa  Januszewicz  Warszawa  Członek SPAM 

Paweł  Januszewicz  Warszawa  Członek SPAM 

Juliusz  Jarończyk  Krynica  Członek Komisji Rewizyjnej SPAM  

Witold  Kaliński  Wierchomla  Członek SPAM 

Rafał  Klimek Muszyna Członek SPAM 

Katarzyna Kowacz-Przybylska  Muszyna  Członek SPAM 

Ryszard  Kruk  Warszawa/Muszyna  Prezes Zarządu SPAM 

Barbara  Kuca  Muszyna  Członek SPAM 

Katarzyna  Kucia-Garncarczyk  Powroźnik  Sekretarz Zarządu SPAM  

Krzysztof  Lubiak  Krynica  Członek SPAM 

http://www.almanachmuszyny.pl/
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Tadeusz  Łopatkiewicz  Krosno  Członek SPAM 

Paweł  Majewski  Nowy Sącz  Członek SPAM 

Gabriela  Malastová  Stará Ľubovňa  Członek SPAM 

Anna  Matuzik  Kraków  Członek SPAM 

Włodzimierz  Matuzik  Kraków  Przewodniczący Komisji Rew. SPAM 

Bożena  
Mściwujewska-
Kruk  Warszawa/Muszyna  Członek SPAM 

Zbigniew  Muszyński  Warszawa  Członek SPAM  

Kazimierz  Przyboś Kraków/Muszyna  Członek SPAM 

Małgorzata Przyboś Kraków/Muszyna Członek SPAM 

Jacek  Rodak  Warszawa  Członek SPAM  

Barbara  Rucka  Krynica  Członek SPAM 

Piotr  Rutka  Muszyna  Członek Komisji Rewizyjnej SPAM 

Kinga  Stojda  Krynica/Kraków  Członek SPAM 

Jarosław Stolarski  Warszawa Członek SPAM 

Agata  Szymańska  Muszyna  Skarbnik Zarządu SPAM 

Tomasz  Szymański  Muszyna  Członek SPAM 

Maciej  Śliwa  Kraków/Krynica  Członek Kom. Rewizyjnej SPAM 

Tadeusz  Trajdos  Warszawa  Członek SPAM 

Krzysztof  Trela  Muszyna  Członek SPAM 

Renata  Trela  Muszyna  Wiceprezes Zarządu SPAM 

Krzysztof  Waszniewski  Warszawa  Członek SPAM  

Witold  Wiśniowski  Warszawa/Muszyna  Członek SPAM 

Jerzy Tomek  Witek  Bydgoszcz/Muszyna  Członek SPAM 

Aleksandra  Wołowiec  Muszyna  Członek SPAM  

Tadeusz  Wołowiec  Muszyna  Członek SPAM  

Dorota  Wrona  Muszyna  Członek SPAM  

Anna  Załuska  Muszyna  Członek SPAM  

Adam  Ziemianin  Kraków/Muszyna  Członek SPAM  

Jan  Żywczak  Żegiestów/Kraków Członek SPAM  

 

 

www.almanachmuszyny.pl www.sadeczanie.net www.dolinapopradu.net www.muszyna.pl 

www.kolekcjonerstwo.pl  www.staralubovna.sk - Email: redakcja@almanachmuszyny.pl 

http://www.almanachmuszyny.pl/
http://www.sadeczanie.net/
http://www.dolinapopradu./
http://www.muszyna.pl/
http://www.kolekcjonerstwo.pl/
http://www.staralubovna.sk/
mailto:redakcja@almanachmuszyny.pl

